
S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N E J  
UNIWERSYTECKIE CENTRUM STOMATOLOGII W LUBLINIE 

20-093 Lublin, ul. Dra Witolda Chodźki 6 
                   tel. +48 (81) 502 17 00   

               www.ucs.lublin.pl                                        e-mail: sekretariat@ucs.lublin.pl                     
NIP: 712-308-47-59                                                            Regon:  060281989 
Numer sprawy: ZP.26.1.1.2024                                                                                 Lublin, dnia 23.01.2024 r. 

 

 

Wykonawcy 

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

   

dotyczy: postępowania na udzielenie zamówienia publicznego na dostawę produktów leczniczych 
 i wyrobów medycznych 

 

Na podstawie art. 284 ust 2 oraz art. 286 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający, którym jest Uniwersyteckie Centrum Stomatologii w Lublinie, odpowiednio 
wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób następujący: 

Pytanie 1 

 Do §1 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 4, poprzez skonkretyzowanie 
granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza 
zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu 
w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość 
zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. 
Aktualna treść §1 ust. 4 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w 
stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji 
asortymentowych, a tym samym, nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby 
składanej oferty. 

W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, 
że Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego zamawianego 
produktu, zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP oraz uznała również, że Zamawiający ma bezwzględny obowiązek 
w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego 
produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia w ramach prawa opcji, co wynika  
z art. 441 ust. 1 PZP.  

Izba wskazała, że opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje dowolne zwiększanie lub zmniejszanie 
ilości produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym całkowitą rezygnację z niektórych pozycji 
asortymentu, należy uznać za niejednoznaczny, niewyczerpujący, nieprecyzyjny oraz nieuwzględniający 
wszystkich wymagań oraz okoliczności, mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zastrzeganie 
sobie przez Zamawiającego możliwości dokonania jednostronnej oraz arbitralnej zmiany ilości 
poszczególnego asortymentu, stanowi niedozwoloną klauzulę abuzywną ze względu na brak wskazania 
minimalnej wartości lub wielkości zamówienia w odniesieniu do poszczególnych pozycji składających 
się na przedmiot zamówienia oraz brak precyzyjnego wskazania okoliczności skorzystania z opcji. 
 
Izba zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w istocie stanowi opcję, nawet jeżeli 



S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N E J  
UNIWERSYTECKIE CENTRUM STOMATOLOGII W LUBLINIE 

20-093 Lublin, ul. Dra Witolda Chodźki 6 
                   tel. +48 (81) 502 17 00   

               www.ucs.lublin.pl                                        e-mail: sekretariat@ucs.lublin.pl                     
NIP: 712-308-47-59                                                            Regon:  060281989 
Zamawiający w postanowieniach umowy nie powołał się bezpośrednio na art. 441 ust. 1 PZP. Natomiast 
z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy 
możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji, co potwierdza, że skutkiem skorzystania z 
opcji jest zwiększenie zakresu zamówienia. Mamy z nim do czynienia, gdy umowa przewiduje 
„zamówienie większej ilości produktów z jednej pozycji asortymentu, niż wynika to z wykazu 
stanowiącego załącznik do umowy, także w sytuacji, gdy następuje ono równocześnie z zamówieniem 
mniejszej ilości produktów z innej pozycji asortymentu, niż wynika to z wykazu stanowiącego załącznik 
do umowy”. Powoduje to, że Zamawiający może dowolnie zwiększać ilość jednego produktu oraz 
dowolnie zmniejszać ilość innego produktu, więc niewątpliwie dochodzi do zwiększania zakresu 
zamówienia, przynajmniej w zakresie tego produktu, którego zamówiono w większej ilości. 
 
Izba uznała, że gdy przedmiotem zamówienia są dostawy, opcja stanowi instrument, który pozwala 
Zamawiającemu na nabycie produktów w ilości adekwatnej do zmian w zakresie jego potrzeb, 
występujących po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający ma więc 
możliwość zastrzeżenia w umowie zarówno „opcji w górę”, przewidującej zwiększenie zakresu 
zamówienia, jak również „opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie zakresu zamówienia, jednak należy 
się tutaj zastosować do wymogu określenia „minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron” 
wynikającego z art. 433 pkt 4 PZP. Należy zauważyć, że nie jest nieprawidłowe zawarcie obu rzeczonych 
możliwości w jednym postanowieniu umowy, czy nawet powiązanie ich ze sobą, ale w zakresie, gdzie 
zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, to aby skorzystać z tego uprawnienia zgodnie z art. 441 
ust. 1 PZP, należy skonstruować precyzyjne, zrozumiałe oraz jednoznaczne postanowienia umowne oraz 
wskazać okoliczności, w jakich prawo opcji znajdzie zastosowanie. 

Izba wskazała również, że nawet jeśli zwiększenie zakresu zamówienia nie stanowi opcji, o której mowa 
w art. 441 ust. 1 PZP, to Zamawiający nadal ma obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i 
zrozumiale opisać przedmiot zamówienia poprzez podanie ilości asortymentu, do której zamierza 
zwiększyć zakres zamówienia, a także okoliczności skorzystania z tej możliwości w zakresie każdego 
produktu, gdyż bezwzględnie zobowiązuje go do tego art. 99 ust. 1 PZP: „Jeżeli zamówienie dotyczy 
dostawy, to opis przedmiotu zamówienia musi stanowić nie tylko określenie rodzaju rzeczy, jaką 
Zamawiający zamierza nabyć, ale także jej ilości, ponieważ Wykonawca, który chce złożyć ofertę w 
postępowaniu musi posiadać wiedzę, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub ma być gotowy zbyć 
Zamawiającemu”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznik nr 4 do SWZ 1-24 zgodnie z Załącznikiem 
 nr 4 do SWZ 01-24 po zmianach. 

Pytanie 2 

 Do §2 ust.2 projektu umowy prosimy o dopisanie:”…za obopólną zgodą w formie aneksu do umowy”.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznik nr 4 do SWZ 1-24 zgodnie z Załącznikiem 
 nr 4 do SWZ 01-24 po zmianach. 

 

 



S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N E J  
UNIWERSYTECKIE CENTRUM STOMATOLOGII W LUBLINIE 

20-093 Lublin, ul. Dra Witolda Chodźki 6 
                   tel. +48 (81) 502 17 00   

               www.ucs.lublin.pl                                        e-mail: sekretariat@ucs.lublin.pl                     
NIP: 712-308-47-59                                                            Regon:  060281989 
 

Pytanie 3 

Do §10 ust.1 pkt 4) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego 
poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości 
całkowitego wynagrodzenia bruƩo określonego w umowie? Wyjaśniamy, że możliwość taka została 
przewidziana w art. 48 ust. 1 zdanie wspólne in fine ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2185). 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Pytanie 4 

Do §10 ust.1 projektu umowy prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do 
porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o § wzoru umowy, zarówno 
Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za 
porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku 
ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznik nr 4 do SWZ 1-24 zgodnie z Załącznikiem 
 nr 4 do SWZ 01-24 po zmianach. 

Pytanie 5 

Pakiet 1, Pozycja 2, Lidocainum inj.40mg/2ml 10amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany 
produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołooperacyjnym jako 
składnik analgezji prewencyjnej i mulƟmodalnej? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie  
w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołooperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej  
i mulƟmodalnej. 

Pytanie 6 

Pakiet 1, Pozycja 2, Lidocainum inj. 40mg/2ml 10amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby produkt 
Lignocainum posiadał wskazanie do leczenia komorowych zaburzeń rytmu serca zgodnie z ChPL? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby produkt Lignocainum posiadał wskazanie do leczenia 
komorowych zaburzeń rytmu serca zgodnie z ChPL. 

Pytanie 7 

Pakiet 1, Pozycja 3, Lidocainum inj. 20mg/2ml 10 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany 
produkt lidokainy posiadał wskazanie w leczeniu bólu neuropatycznego jako lek drugiego rzutu? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w 
leczeniu bólu neuropatycznego jako lek drugiego rzutu 

 

 



S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N E J  
UNIWERSYTECKIE CENTRUM STOMATOLOGII W LUBLINIE 

20-093 Lublin, ul. Dra Witolda Chodźki 6 
                   tel. +48 (81) 502 17 00   

               www.ucs.lublin.pl                                        e-mail: sekretariat@ucs.lublin.pl                     
NIP: 712-308-47-59                                                            Regon:  060281989 
 

Pytanie 8 

Pakiet 1, Pozycja 3, Lidocainum inj. 20mg/2ml 10 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany 
produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołooperacyjnym jako 
składnik analgezji prewencyjnej i mulƟmodalnej? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie  
w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołooperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej 
 i mulƟmodalnej. 

Pytanie 9 

Pakiet 1, Pozycja 3, Lidocainum  inj. 20mg/2ml 10 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby produkt 
Lignocainum posiadał wskazanie do leczenia komorowych zaburzeń rytmu serca zgodnie z ChPL? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby produkt Lignocainum posiadał wskazanie do leczenia 
komorowych zaburzeń rytmu serca zgodnie z ChPL. 

Pytanie 10 

Pakiet 1, Pozycja 57, Vitaminum C inj. 100mg/ml, op. 10 amp. po 5 ml: Czy Zamawiający dopuści 
produkt pakowany po 5 ampułek, z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści produkt pakowany po 5 ampułek, z odpowiednim przeliczeniem 
ilości. 

Pytanie 11 

Pakiet 1, Pozycja 57, Vitaminum C inj. 100mg/ml, op. 10 amp. po 5 ml: Czy Zamawiający dopuści do 
wyceny produkt Vici 100mg/ml 5amp x 5ml roztwór do wstrzykiwań? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Pytanie 12 

Pakiet 1, Pozycja 60, Propofolum emulsja MCT/LCT do iniekcji 10 mg/ml, op. 5 amp. po 20 ml: Czy 
Zamawiający wymaga, aby Propofol po rozcieńczeniu wykazywał stabilność przez 12 godzin  
w temperaturze do 25 stopni Celsjusza? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby Propofol po rozcieńczeniu wykazywał stabilność przez 12 
godzin w temperaturze do 25 stopni Celsjusza. 

Pytanie 13 

Dotyczy pak 1 poz 20 metronidazolum. Czy Zamawiajcy wyrazi zgodę na wycenę 30 op x 40szt tj. 1200 
sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 1200 sztuk, czyli 30 op. zbiorczych po 40 szt. 

 

 



S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N E J  
UNIWERSYTECKIE CENTRUM STOMATOLOGII W LUBLINIE 

20-093 Lublin, ul. Dra Witolda Chodźki 6 
                   tel. +48 (81) 502 17 00   

               www.ucs.lublin.pl                                        e-mail: sekretariat@ucs.lublin.pl                     
NIP: 712-308-47-59                                                            Regon:  060281989 
 

Niniejsze „Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ” stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w prowadzonym postępowaniu na dostawę produktów leczniczych i wyrobów 
medycznych (nr postępowania ZP.26.1.1.2024). 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Prosimy o uwzględnienie udzielonych wyjaśnień  
i zapraszamy do składania ofert.  

 

Załączniki: 
Załącznik nr 4 do SWZ 1-24 — po zmianie 
Załącznik nr 5 do SWZ 1-24 - po zmianie 


		szafir@kir.pl
	2024-01-23T13:40:56+0100
	Warszawa, Polska




